
COD. PRATICA: 2020-002-7526 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

R egione U m bria 
Giunta Regionale 

 

DIREZIONE REGIONALE RISORSE, PROGRAMMAZIONE, CULTURA E TURISMO 

Servizio Affari generali della Presidenza, comunicazione, riforme, rapporti con i livelli 
di governo, pari opportunità 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6685  DEL  28/07/2020 

 
 

OGGETTO:   Programma regionale prevenzione e contrasto della violenza di genere 
anno 2020. Ripartizione delle risorse regionali e nazionali per il 
finanziamento delle Reti interistituzionali territoriali antiviolenza e delle 
misure di prevenzione e contrasto di Covid-19. Accertamento in entrata 
delle risorse nazionali pari ad euro 498.482,42 ed assunzioni impegni per 
euro 597.000,00 

 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e 
normativa dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 
Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 
Visto il DPCM 04/12/2019 “Ripartizione delle risorse del «Fondo per le politiche relative ai 
diritti e alle pari opportunità» 2019, di cui all'articolo 5 e 5 bis  del decreto-legge 14 agosto 
2013, n. 93 convertito nella legge 15 ottobre 2013, n.119”; 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

Vista la legge regionale 25 novembre 2016, n.14, “Norme per le politiche di genere e per 
una nuova civiltà delle relazioni tra donne e uomini”, pubblicata sul S.O. n.2 del BUR n.58 del 
25 novembre 2016 che prevede nel capo V i “Servizi di contrasto alla violenza degli uomini 
contro le donne” all’articolo 31 comma 5 il Programma regionale di prevenzione e contrasto 
della violenza di genere; 
Vista la DGR n. 1390 del 4 dicembre 2018 che ha riconosciuto ed approvato l’apposito 
elenco dei Centri antiviolenza e delle case rifugio appartenenti al “Sistema regionale di 
prevenzione e contrasto della violenza di genere”, i cui soggetti gestori, tutti costituiti da 
associazioni di donne, hanno i requisiti minimi professionali, tecnici ed organizzativi previsti 
dall’Intesa del 27novembre 2014; 
Vista la DGR n. 353 del 08/05/2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato il 
Programma regionale di contrasto e prevenzione della violenza di genere per l’anno 2020. 
Considerata la grave situazione epidemiologica causata da Covid-19, che ha determinato 
lo stato di emergenza in tutto il territorio nazionale; 
Visto che: con Intesa del 31 marzo sono state concordate tra lo Stato e le Regioni modifiche 
al DPCM 4 Dicembre 2019 di riparto delle risorse del “Fondo per le politiche relative ai diritti 
e alle pari opportunità” anno 2019” tendenti a concentrare le risorse disponibili per il 
sostegno dei servizi specialistici antiviolenza e per garantire la salute delle donne vittime di 
violenza e dei loro figli minori contrastando la diffusione di Covid-19; 
Considerato che la programmazione 2020 interverrà fondamentalmente per consolidare 
il Sistema regionale di prevenzione e contrasto della violenza di genere tenendo conto, 
nella gestione, della situazione emergenziale determinata  dalla diffusione di Covid 
19 e che Il quadro regionale entro il quale opera il Programma 2020 è quello definito, nel 
corso del 2019, dalla Giunta regionale con i seguenti atti: DGR n. 2 del 7 gennaio 2019; DGR 
n.199 del 25 febbraio 2019; DGR n. 455 del 18 Aprile 2019; 
a) DGR n. 2 del 7 gennaio 2019 con cui: 

• si promuove la costituzione delle Reti interistituzionali territoriali antiviolenza quali 
strutture complesse di base del Sistema regionale di prevenzione e contrasto della 
violenza di genere; 

• si approvano le linee guida per la costituzione delle suddette reti antiviolenza; 
• si approva lo schema di accordo di collaborazione tra la Regione e i Comuni 

coordinatori delle reti territoriali interistituzionali come strumento per assicurare la 
necessaria articolazione del Sistema regionale di prevenzione e contrasto della 
violenza di genere e la necessaria integrazione fra le politiche locali e le politiche 
nazionali. 

b) DGR n.199 del 25 febbraio 2019  “Disposizioni per la presentazione, monitoraggio e 
rendicontazione dei progetti oggetto dell’accordo di collaborazione tra Regione Umbria e 
Comuni capofila di reti territoriali interistituzionali, per il sostegno dei servizi e delle azioni per 
la prevenzione e contrasto del fenomeno della violenza degli uomini contro le donne, in 
attuazione della DGR n. 2 del 7gennaio 2019” con cui si  approva: 

• lo schema del Protocollo d’intesa per la costituzione della rete territoriale 
interistituzionale antiviolenza, 

• il modello di domanda di sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione 
• il documento “Disposizioni per la presentazione, monitoraggio e rendicontazione dei 

progetti delle reti territoriali interistituzionali antiviolenza” 
• la scheda tecnica per la presentazione di proposte di intervento oggetto di accordi di 

collaborazione; si stabilisce inoltre che  in sede di rendicontazione; 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

c) DGR n. 455 del 18 aprile 2019 avente ad oggetto “DGR n.2 del 07/0172019 – DGR 
n.199 del 25/02/2019. Ulteriori determinazioni” con la quale, su iniziativa dei Comuni di 
Perugia e Terni, è stato adottato quanto segue: 

• di stabilire per i Comuni di Perugia e Terni che la spettante quota di cofinanziamento 
progettuale prevista dagli Accordi di collaborazione è comprensiva del sostegno 
all’ospitalità dei minori di cui al punto 6 della Dgr n. 199/2019 e che la medesima 
quota minima per i due Comuni è elevata dal 20 per cento al 25 per cento;  

• di stabilire che al punto 6 del deliberato della Dgr n. 199/2019 il termine ospitalità dei 
minori vittime di violenza assistita va inteso estensivamente anche ai servizi e alle 
attività a loro dedicate resi dai centri antiviolenza, dalle case rifugio e dalle strutture di 
emergenza/urgenza come di seguito elencati: 

o attività ludico ricreative 
o attività di animazione 
o interventi socio – educativi; 

• di prendere atto che gli interventi previsti al punto 6 della DGR n. 199/2019, come 
sopra richiamati, sono ricompresi tra quelli in capo alle zone sociali e gestiti in forma 
associata dalle medesime zone, ai sensi delle convenzioni stipulate ex art. 30, Testo 
unico degli enti locali e, pertanto, finanziabili con le risorse del Fondo sociale 
regionale di cui all’art. 357 della Legge regionale 11/2015, oltre a quelle già previste a 
valere sul POR – FSE 2014/2020 nell’ambito dell’intervento specifico “Tutela dei 
minori” 

Visto che: 
• in Umbria sono già operanti 6 Reti territoriali antiviolenza e sottoscritti 6 

Accordi di collaborazione con i Comuni di Perugia, Terni, Orvieto, Spoleto, 
Narni e con L’Unione dei Comuni del Trasimeno, interessando sei zone sociali su 
un totale di 12 

• il CAV “Servizio Telefono donna”-CPO, ha garantito nel Comune di Perugia, un 
servizio di notevole qualità e che proprio il Centro regionale per le pari opportunità 
ha segnalato la necessità di incrementare il finanziamento per la quantità di 
interventi assicurati; 

• nessun finanziamento è previsto per l’avvio di nuovi centri antiviolenza e/o nuove 
case rifugio in considerazione del fatto che l’attivazione dei nuovi servizi, 
programmati nel 2019, si realizzerà nel corso dell’anno corrente; 

Considerato che l’Adozione del Programma regionale di prevenzione e contrasto della 
violenza di genere-anno 2020, consente di ripartire le risorse tra le Reti interistituzionali  
Visto che per la sottoscrizione degli Accordi di collaborazione con le Reti territoriali e per il 
finanziamento delle misure di prevenzione e contrasto di Covid 19, il Programma 2020 mette 
a disposizione sia risorse nazionali che regionali, la cui quantificazione di € 698.482,42  è 
assicurata dalle seguenti misure: 

• dal riparto delle risorse nazionali del DPCM del 4 Dicembre 2019 “Ripartizione delle 
risorse del «Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità» per l’anno 
2019, di cui all’articolo 5 e 5 -bis del decreto-legge 14 agosto 2013, n. 93, convertito 
nella legge 15 ottobre 2013, n. 119”, così come modificato dall’ Intesa Stato-Regioni 
del 31 marzo, che ammonta, per le spese di funzionamento dei servizi, a  € 
498.482,42: €  334.482,42 (art. 5bis) e € 164.000 (art. 5) 

• le risorse della legge regionale n.14 del 25 Novembre 2016 pari a € 200.000,00; 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

• per l’ospitalità e la messa in sicurezza dei minori vittime di violenza assistita, si 
provvederà ad utilizzare le risorse nazionali, regionali e comunali previste per gli 
interventi della rete dei servizi sociali e le risorse del Piano sociale regionale 
comprese quelle messe a disposizione dal Fondo sociale europeo. 

Considerato che:  le risorse ripartite tra le Reti territoriali antiviolenza vengono trasferite in 
tre fasi di cui la prima pari al 50% alla sottoscrizione dell’Accordo di collaborazione, la 
seconda pari al 40% dopo il monitoraggio e rendicontazione del primo semestre e la terza 
pari al 10% a saldo e che, secondo tale tempistica, nel corso del 2020 verrà erogata una 
parte del trasferimento, mentre il saldo verrà erogato nei primi mesi dell’anno 2021;  
Visto che le azioni mirate e specifici finanziamenti per fronteggiare l’emergenza COVID 
previste da Programma regionale sono:  
1) la promozione, a cura del Centro regionale per le pari opportunità, di: 

• azioni di formazione per i soggetti delle reti territoriali e per i sottoscrittori del 
Protocollo unico regionale 

• una Campagna di comunicazione per:  
 informare che i servizi antiviolenza sono attivi ed operanti, anche durante 

l’emergenza Covid19 e con quali modalità;  
 far conoscere i riferimenti (vecchi e nuovi) dei centri antiviolenza;  
 promuovere l’uso del numero Unico nazionale 1522 e/o della app ad esso 

collegata;  
 promuovere i numeri unici di emergenza e l’utilizzo della app YouPol delle Forze 

dell’Ordine che consente la georeferenziazione delle segnalazioni. 
2) La realizzazione di interventi di contrasto di COVID-19:  

• La messa a disposizione e l’allestimento da parte dei Comuni, in collaborazione con 
le associazioni che gestiscono le strutture specialistiche, di soluzioni abitative 
temporanee: piccole strutture ricettive, b&b, case vacanza, piccoli appartamenti 
mobiliati, per le donne ed eventuali figli minori che dovessero essere messi in 
sicurezza con urgenza, per i 14 gg di isolamento fiduciario prima dell’inserimento 
nelle case rifugio e nei centri antiviolenza residenziali;  

• La predisposizione, da parte dei CAV, di ulteriori numeri telefonici di reperibilità e 
potenziamento o apertura di ulteriori canali di comunicazione quali messaggeria 
facebook o whatsapp;  

• La messa a disposizione dei dispositivi di protezione individuali (DPI) per donne ed 
eventuali loro figlie/i  

Ritenuto di potere procedere in base al Programma 2020 al riparto delle risorse disponibili e 
a loro relativa assegnazione secondo la seguente tabella: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        L.R. 14/2016 D.P.C.M. 2019 
(art.5 bis) 

D.P.C.M. 2019 
(art.5) Totale 

Comune di Perugia 57.000,00 180.000,00 40.000,00 277.000,00 

Comune di Terni 27.000,00 98.000,00 25.000,00 150.000,00 

Comune di Orvieto  8.500,00 
 
16.500,00 
 

 
 
25.000,00 
 

Comune di Spoleto  8.500,00 
 
16.500,00 
 

 
 
25.000,00 
 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

Comune di Narni  7.000,00 13.000,00  20.000,00 

Unione dei comuni del 
Trasimeno  4.517,58 10.482,42  15.000,00 

CPO/CAV “Telefono 
donna”   15.000,00 15.000,00 

Comuni e CAV per 
coprogettazione 
interventi contrasto 
Emergenza COVID 

16.000,00  34.000,00 50.000,00 

Da individuare in 
collaborazione con il 
CPO per formazione 
operatrici 

20.000,00  30.000,00 50.000,00 

Campagna di 
informazione/ 
comunicazione 

  20.000,00 20.000,00 

Risorse da destinare 
per rafforzare e 
qualificare la rete dei 
servizi del Sistema 
regionale e per 
fronteggiare eventuali 
ulteriori necessità 
generate 
dall’emergenza COVID  

51.482,42 
   51.482,42 

 

Totale 200.000,00 334.482,42 164.000,00 698.482,42 

 
Visto il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni; 
Vista la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2020, n. 2: “Disposizioni per la formazione del Bilancio di 
previsione 2020-2022 della Regione Umbria. (Legge di stabilità regionale 2020)”; 
Vista la legge regionale 20 marzo 2020, n. 3: “Bilancio di previsione della Regione Umbria 
2020-2022.”; 
Vista la deliberazione regionale 25 marzo 2020, n. 193: “Approvazione del Documento 
Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2020-2022, di cui all’articolo 39, 
comma 10 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii..”; 
Vista la deliberazione regionale 25 marzo 2020, n. 194: “Approvazione Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022 ai sensi dell’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011.”; 
Vista la deliberazione regionale 17 giugno 2020, n. 476: “Aggiornamento Bilancio finanziario 
gestionale di previsione 2020-2022, di cui all’art. 39, comma 10 del D.Lgs. 118/2011”; 
Vista la deliberazione regionale 21 dicembre 2015, n. 1541 avente ad oggetto “D.lgs. 
118/2011- Adeguamento del sistema di rilevazioni della contabilità economico- patrimoniale 
ed analitica”; 
Vista la deliberazione regionale 7 dicembre 2005, n. 2109 che ha attivato la contabilità 
analitica ex art. 94 e 97 della l.r. n. 13/2000; 
Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità; 

 
Il Dirigente 

D E T E R M I N A 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

 
1. di dare atto di quanto esplicitato nelle premesse; 
2. di approvare il seguente cronoprogramma di entrata riferito all’esigibilità temporale, 

ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione attiva perfezionata: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2020 498.482,42 

TOTALE 498.482,42 
 

3. di accertare, con il presente atto, ai sensi dell’art. 53 del decreto legislativo del 23 
giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni la somma 
complessiva di Euro 498.482,42, riferita all’obbligazione attiva nei confronti del 
seguente soggetto debitore: Dipartimento per le pari opportunità della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – DPCM 04/12/2019 “Ripartizione delle risorse del «Fondo per le 
politiche relative ai diritti e alle pari opportunità» 2019, di cui all'articolo 5 e 5 bis  del 
decreto-legge 14 agosto 2013, n. 93 convertito nella legge 15 ottobre 2013, n.119”; 

4. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro  498.482,42 
in base alla seguente tabella: 

 

Soggetto debitore 
Esercizio 
registrazi

one 

Esercizio 
imputazio

ne 

Capitolo 
entrata 

Importo 
imputato 

Dipartimento per le 
pari opportunità della 

Presidenza del 
Consiglio dei Ministri 

Largo Ghigi, 19, 
00187 R0ma 

CF 80188230587 

2020 2020 
1823_E 

1768_E 

334.482,42

164.000 

   totale 498.482,42 

 
5. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che il 

conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’accertamento è il 
seguente: E.2.01.01.01.003 

6. di approvare i seguenti cronoprogrammi di spesa riferito all’esigibilità temporale, 
ripartita per esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva: 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2020 325.982,42 
2021     8.500,00 

TOTALE cap A2536_S 334.482,42 
 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
2020 
2021 

82.800,00 
47.200,00 

     TOTALE cap. B2545_S 130.000,00 
  

 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

esercizio di esigibilità Importo esigibile 
 

2020 
 

132.517,58 
TOTALE cap.02528 132.517,58 

 
 
 

7. di impegnare e procedere alla relativa registrazione, ai sensi dell’articolo 56 del 
decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed 
integrazioni, la somma complessiva di Euro 597.000,00 a favore dei seguenti soggetti 
creditori: Comune di Perugia, Comune di Terni e Comune di Orvieto, Comune di 
Narni, Comune di Spoleto, Unione dei Comuni del Trasimeno, Centro Regionale per le 
pari opportunità.; 

8. di precisare che la copertura finanziaria della spesa relativa all’obbligazione giuridica 
passiva è data da risorse accertate con il presente atto imputate contabilmente per € 
464482,42 e risorse autonome per € 132.517,58;  

9. di procedere all’imputazione contabile della somma complessiva di euro 597.000,00 in 
base alla seguente tabella: 
 
 

Soggett
o 

creditor
e 

Eserci
zio 

registr
azione 

Eserciz
io 

imput.
ne 

Capitolo 
spesa 

Importo 
imputato 

Centr
o di 

costo 

Codice 
Accertamen

to/ 
cronoprogr

amma 

Capito
lo 

entrat
a 

Comune 
di 

Perugia 

2020 2020 A2536_S 180.000,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E 

2020 

 

2020 

 

 

B2545_S  

 

 

12.300,00 

 

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

2020 2021 

 

B2545_S 

 

27.700,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

2020 

 

  2020 

 

02528_S 57.000,00 M1204
22 

  

Comune 
di Terni 

2020 2020 A2536_S 98.000,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E 

2020 

 

2020 

 

B2545_S 

   

10.000,00 

 

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_    
E 

2020 2021 B2545_S 15.000,00 M1204 Assunto con il 1768_



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

22 presente atto E 

2020 2020 02528_S   27.000,00 M1204
22 

 

 

 

 

Comune 
di 

Orvieto 

2020 

 

2020 

 

A2536_S 

 

14.000,00 

   

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E 

2020 2021 A2536_S 2.500,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E 

2020 2020 02528_S  8.500,00 M1204
22 

 
 

 

Comune 
di 

Spoleto 

2020 

 

2020 

 

A2536_S 

 

14.000,00 

 

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E  

2020 2021 A2536_S   2.500,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E 

2020 2020 02528_S   8.500,00 M1204
22 

  

Comune 
di Narni 

2020 

 

2020 

 

A2536_S 

 

11.000,00 

  

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

 

1823_
E 

 

2020 2021 A2536_S 2.000,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto  

1823_
E 

2020 2020 02528_S 7.000,00 M1204
22 

  

Unione 
dei 

comuni 
del 

Trasime
no 

2020 

 

2020 

 

A2536_S 

 

8.982,42 

 

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

 

1823_
E 

 

2020 2021 A2536_S 1.500,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1823_
E 

 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

2020 2020 02528_S 4.517,58 M1204
22 

  

 
Telefon
o donna 

2020 

 

2020 

 

B2545_S 

 

13.500,00 

  

M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

2020 2021 B2545_S 1.500,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

CPO 

2020 2020 02528 20.000,00 M1204
22   

 2020 2020 B2545_S 27.000,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

2020 2021 B2545_S 3000,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

2020 2020 B2545_S 20000,00 M1204
22 

Assunto con il 
presente atto 

1768_
E 

TOTALE 597.000,00  

 
 
 
 

10. di precisare, ai fini dell’attribuzione del codice della transazione elementare, che 
il conto del piano dei conti finanziario al V livello al quale attribuire l’impegno è il 
seguente: 
Comuni: di Perugia, Terni, Orvieto, Spoleto, Narni: U.1.04.01.02.003; 
 Unione dei Comuni del Trasimeno: U.1.04.01.02.005; 
 CPO:1.04.01.02.017; 

11. di dare mandato al Servizio Bilancio e finanza ad effettuare le opportune variazioni di 
bilancio finalizzate all’istituzione del relativo fondo pluriennale vincolato per il 
finanziamento della obbligazione passiva esigibile negli esercizi successivi a quello in 
corso individuati nel cronoprogramma; 

12. di rinviare a successivi atti la liquidazione dei sopra indicati importi, atteso il 
cronoprogramma di spesa ed approvato con il presente atto; 

13. di confermare che i Comuni destinatari delle risorse hanno la responsabilità e l'obbligo 
del rispetto della destinazione delle risorse citate e che compete agli stessi 
l’adempimento degli eventuali obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s. m. e che devono far pervenire al Servizio Affari 
generali della Presidenza e delle politiche di genere la documentazione utile per il 
monitoraggio delle risorse; 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

14. per quanto non indicato nel presente atto si fa riferimento a quanto previsto con le 
Dgr. nn. 2, 199, 455 del 2019e 353/2020; 

15. di dare atto che in relazione al  D.Lgs 33/2013: 
- la DGR 199/2019 è stata pubblicata ai sensi dell’art. 26 comma 1; 
- il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nel sito istituzionale ai sensi   
dell’art. 26 – comma 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Terni lì 23/07/2020 L’Istruttore 

Donatella Massarelli 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Terni lì 23/07/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
Donatella Massarelli 

 Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
 
Ai sensi del vigente Regolamento interno della Giunta, si appone il visto in ordine alla 
regolarità contabile della proposta di atto in quanto la spesa trova copertura finanziaria al 
Capitolo del Bilancio di previsione, per gli esercizi finanziari 2020-2022, che presenta la 
seguente situazione: 
 

A) Cronoprogramma 
 

Beneficiario 
Esercizio 
registr.ne 

Esercizio 
imput.ne 

Cap.  

spesa 

Codice crono 

programma 

Importo 

 imputato 

Codice 

 impegno 
FPV Codice 

Accertamento 
Cap. 

 entrata 

COMUNE DI 
PERUGIA 2020 2020 B2545_S 0042003023 12.300,00 0012011593   0052000301 01768_E 

COMUNE DI 
PERUGIA 2020 2020 02528_S 0042002582 57.000,00 0012011136       

COMUNE DI 
PERUGIA 2020 2020 A2536_S 0042002580 180.000,00 0012011134   0052000300 01823_E 

COMUNE DI 
PERUGIA 2020 2021 B2545_S 0042003024 27.700,00   X 0022001782 01768_E 

COMUNE DI TERNI 2020 2020 B2545_S 0042003025 10.000,00 0012011594   0052000301 01768_E 

COMUNE DI TERNI 2020 2021 B2545_S 0042003026 15.000,00   X 0022001782 01768_E 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

COMUNE DI TERNI 2020 2020 A2536_S 0042002583 98.000,00 0012011137   0052000300 01823_E 

COMUNE DI TERNI 2020 2020 02528_S 0042002585 27.000,00 0012011139       

COMUNE DI 
ORVIETO 2020 2020 A2536_S 0042003031 14.000,00 0012011600   0052000300 01823_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 2020 2021 A2536_S 0042003035 2.500,00   X 0022001781 01823_E 

COMUNE DI 
ORVIETO 2020 2020 02528_S 0042002587 8.500,00 0012011141       

COMUNE DI 
SPOLETO 2020 2020 A2536_S 0042003039 14.000,00 0012011606   0052000300 01823_E 

COMUNE DI 
SPOLETO 2020 2020 02528_S 0042002589 8.500,00 0012011143      

COMUNE DI 
SPOLETO 2020 2021 A2536_S 0042003040 2.500,00   X 0022001781 01823_E 

COMUNE DI 
NARNI 2020 2020 A2536_S 0042003041 11.000,00 0012011607   0052000300 01823_E 

COMUNE DI 
NARNI 2020 2021 A2536_S 0042003042 2.000,00   X 0022001781 01823_E 

COMUNE DI 
NARNI 2020 2020 02528_S 0042002591 7.000,00 0012011145       

UNIONE DEI 
COMUNI DEL 
TRASIMENO 

2020 2020 A2536_S 0042003043 8.982,42 0012011608   0052000300 01823_E 

UNIONE DEI 
COMUNI DEL 
TRASIMENO 

2020 2021 A2536_S 0042003044 1.500,00   X 0022001781 01823_E 

UNIONE DEI 
COMUNI DEL 
TRASIMENO 

2020 2020 02528_S 0042002593 4.517,58 0012011147       

CENTRO PER LE 
PARI 

OPPORTUNITA 
2020 2020 B2545_S 0042002768 13.500,00 0012011323   0052000301 01768_E 

CENTRO PER LE 
PARI 

OPPORTUNITA 
2020 2020 02528_S 0042002769 20.000,00 0012011324       

CENTRO PER LE 
PARI 

OPPORTUNITA 
2020 2020 B2545_S 0042002770 27.000,00 0012011325   0052000301 01768_E 

CENTRO PER LE 
PARI 

OPPORTUNITA 
2020 2020 B2545_S 0042002771 20.000,00 0012011326   0052000301 01768_E 

CENTRO PER LE 
PARI 

OPPORTUNITA 
2020 2021 B2545_S 0042003021 1.500,00   X 0022001782 01768_E 

CENTRO PER LE 
PARI 

OPPORTUNITA 
2020 2021 B2545_S 0042003022 3.000,00   X 0022001782 01768_E 

 
TOTALE 597.000,00 

di cui 2020 541.300,00 

di cui 2021 55.700,00 

di cui 2022 e successivi 0 

 
B1) Castelletto nel caso di impegno finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno/cro
noprogramm

a 

A) 
Stanziamento 

attuale 
B) 

Importo FPV 

C) 
Importo 
Impegni 

precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E) 
Importo 
impegno 
imputato 

all’esercizio 

F) 
Importo FPV 

da 
accantonare 

G)= D)- E)-F) 
Disponibilità 

residua 

2021 A2536_S 0042003042 17.500,00 0,00 14.000,00 3.500,00 2.000,00 0,00 1.500,00 

2021 A2536_S 0042003044 17.500,00 0,00 16.000,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 

2021 B2545_S 0042003021 47.200,00 0,00 0,00 47.200,00 1.500,00 0,00 45.700,00 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

2021 B2545_S 0042003022 47.200,00 0,00 1.500,00 45.700,00 3.000,00 0,00 42.700,00 

2021 B2545_S 0042003024 47.200,00 0,00 4.500,00 42.700,00 27.700,00 0,00 15.000,00 

2021 B2545_S 0042003026 47.200,00 0,00 32.200,00 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 

2021 A2536_S 0042003035 17.500,00 0,00 9.000,00 8.500,00 2.500,00 0,00 6.000,00 

2021 A2536_S 0042003040 17.500,00 0,00 11.500,00 6.000,00 2.500,00 0,00 3.500,00 

 
B2) Castelletto nel caso di impegno non finanziato da FPV 

Esercizio Capitolo 
spesa 

Codice 
impegno 

A)  
Stanziamento 

attuale 
B) 

 Importo FPV 
C)  

Importo Impegni 
precedenti 

D)=A)-B)-C) 
Disponibilità di 

competenza 

E)  
Importo impegno 

imputato 
all’esercizio 

F)= D) E) 
Disponibilità 

residua 

2020 A2536_S 0012011608 543.252,80 17.500,00 516.770,38 8.982,42 8.982,42 0,00 

2020 B2545_S 0012011323 177.520,00 47.200,00 13.520,00 116.800,00 13.500,00 103.300,00 

2020 02528_S 0012011324 201.071,69 0,00 113.589,27 87.482,42 20.000,00 67.482,42 

2020 B2545_S 0012011325 177.520,00 47.200,00 27.020,00 103.300,00 27.000,00 76.300,00 

2020 B2545_S 0012011326 177.520,00 47.200,00 54.020,00 76.300,00 20.000,00 56.300,00 

2020 A2536_S 0012011134 543.252,80 17.500,00 199.770,38 325.982,42 180.000,00 145.982,42 

2020 02528_S 0012011136 201.071,69 0,00 1.071,69 200.000,00 57.000,00 143.000,00 

2020 A2536_S 0012011137 543.252,80 17.500,00 379.770,38 145.982,42 98.000,00 47.982,42 

2020 02528_S 0012011139 201.071,69 0,00 58.071,69 143.000,00 27.000,00 116.000,00 

2020 02528_S 0012011141 201.071,69 0,00 85.071,69 116.000,00 8.500,00 107.500,00 

2020 02528_S 0012011143 201.071,69 0,00 93.571,69 107.500,00 8.500,00 99.000,00 

2020 02528_S 0012011145 201.071,69 0,00 102.071,69 99.000,00 7.000,00 92.000,00 

2020 02528_S 0012011147 201.071,69 0,00 109.071,69 92.000,00 4.517,58 87.482,42 

2020 B2545_S 0012011593 177.520,00 47.200,00 74.020,00 56.300,00 12.300,00 44.000,00 

2020 B2545_S 0012011594 177.520,00 47.200,00 86.320,00 44.000,00 10.000,00 34.000,00 

2020 A2536_S 0012011600 543.252,80 17.500,00 477.770,38 47.982,42 14.000,00 33.982,42 



COD. PRATICA: 2020-002-7526 

2020 A2536_S 0012011606 543.252,80 17.500,00 491.770,38 33.982,42 14.000,00 19.982,42 

2020 A2536_S 0012011607 543.252,80 17.500,00 505.770,38 19.982,42 11.000,00 8.982,42 

 
 
L’istruttore di ragioneria: MILLETTI GIOVANNA  
 
 
 
 
 
 

Perugia lì 28/07/2020 Il Dirigente del Servizio Ragioneria 
 

- Stefano Strona 
 

 Visto apposto con firma elettronica avanzata ai sensi dell’art. 23-ter del Codice 
dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
Perugia lì 28/07/2020 Il Dirigente  

Dr. Luca Conti 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

